
Diário Oficial do

Município
Câmara Municipal de Canarana

segunda-feira, 11 de novembro de 2024 Ano XIV - Edição nº 00311 | Caderno 1

Câmara Municipal
 de Canarana publica

Praça Praça da Matriz | 324 | Centro | Canarana-Ba

www.cmcanarana.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8D4F4B8C911DDB2E6B47373442F18C16



segunda-feira, 11 de novembro de 2024  |  Ano XIV - Edição nº 00311 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Câmara Municipal de Canarana

SUMÁRIO
• PORTARIA N° 006/2024 DESIGNA SERVIDORES PARA EXERCEREM AS FUNÇÕES DE AGENTE DE CONTRATAÇÃO E EQUIPE DE

APOIO E DA OUTRAS PROVIDENCIAS.

• TERMO ADITIVO.

Praça Praça da Matriz | 324 | Centro | Canarana-Ba

www.cmcanarana.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8D4F4B8C911DDB2E6B47373442F18C16



segunda-feira, 11 de novembro de 2024  |  Ano XIV - Edição nº 00311 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Câmara Municipal de Canarana
Portaria

ESTADO DA BAHIA 
CÂMARA MUNICIPAL DE CANARANA 
Praça da Matriz, 234- Centro – CEP 44890-000- Canarana-Ba 
CNPJ: 63.087.563/0001-89 

 
 
 
 

Portaria N° 006/2024 
 

Designa servidores para exercerem as 
funções de Agente de Contratação e 
equipe de apoio e da outras providencias. 

 

O Presidente da Câmara Municipal de Canarana, Estado da Bahia, no uso 
de suas atribuições legais e de acordo com Lei Federal nº 14.133/2021 de 1º de 
abril de 2021, e em conformidade com a legislação em vigor: 

 

Resolve: 
 

Art. 1° - Fica designada o servidor HÉLIO CORREIA ANDRADE, para exercer a 
função de Agente de Contratação da Câmara Municipal de Canarana/BA, para 
julgar e conduzir os processos licitatórios da Administração Pública da Câmara 
Municipal nos termos da Lei Federal nº 14.133/2021. 

 
Art. 2º - Ficam designados os servidores JHULIANA DOS SANTOS BARRETO 
E ERCULES DE SOUZA PEREIRA – para comporem a equipe de apoio 
constituída. 

 
Art. 3° - Os trabalhos dos servidores ora designados, deverão serem executados 
conforme as disposições constantes da Lei Federal nº 14.133/2021 e legislação 
em vigor que rege sobre matéria. 

 
Art. 4° - Revogadas as disposições em contrário, esta portaria entra em vigor 
na data de sua publicação. 

 
 
 

ADEILSON RODRIGUES DE OLIVEIRA 
Presidente 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

               

Poder Legislativo Municipal – Biênio 2023/2024 

Praça Praça da Matriz | 324 | Centro | Canarana-Ba

www.cmcanarana.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D82726B6CEEEE10200E6C15218DAE969

segunda-feira, 11 de novembro de 2024  |  Ano XIV - Edição nº 00311 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Câmara Municipal de Canarana



segunda-feira, 11 de novembro de 2024  |  Ano XIV - Edição nº 00311 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Câmara Municipal de Canarana
Termo Aditivo

ESTADO DA BAHIA 
CÂMARA MUNICIPAL DE CANARANA 
Praça da Matriz, 234- Centro – CEP 44890-000- Canarana-Ba  
CNPJ: 63.087.563/0001-89 

 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 

TERMO ADITIVO DE CONTRATO 
CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 023/2024 
REF.: CONCORRÊNCIA 001/2024 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 020/2024 
 
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE CANARANA, CNPJ 63.087.563/0001-89; 
CONTRATADO: TOP + SOLUÇÕES EIRELI, CNPJ 32.623.533/0001-16 
OBJETO DO ADITIVO: Tem por objeto o presente Termo Aditivo a repactuação do 
Contrato de Prestação de Serviços Nº 023/2024, aditivando 49,70% (quarenta e nove 
virgula setenta por cento), fica alterada a Cláusula Terceira, do valor contratado de R$ 
209.980,31 (duzentos e nove mil, novecentos e oitenta reais e trinta e um centavos), 
para o valor de R$ 314.750,32 (trezentos e quatorze mil, setecentos e cinquenta reais e 
trinta e dois centavos), repactuado no percentual especificado. 
DATA DE VIGÊNCIA: 11/11/2024 a 31/12/2024; 
DATA DA ASSINATURA: 11 de novembro de 2024. 
CÂMARA MUNICIPAL DE CANARANA 
ADEILSON RODRIGUES DE OLIVEIRA 
Presidente / Contratante 
 
 

Praça Praça da Matriz | 324 | Centro | Canarana-Ba

www.cmcanarana.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8D4F4B8C911DDB2E6B47373442F18C16


		2024-11-11T13:50:07-0300




